

Referat - Rådsmøte 8. februar 2023

Tid: Kl. 12.00 – 15.00

Sted: Frivillighet Norge - Øvre Slottsgate 2B, 0157 Oslo

Til stede:

Berit Brørby (leder), Anne Gamme (KS), Stian Slotterøy Johnsen (Frivillighet Norge), Hans Christian Sandlie (OsloMet), Line Gaare Paulsen (IKT Norge), Sigbjørn Spurkland (Husbanken) (digitalt), Osmund Kaldheim (Husbanken), Arne Halsaa (Pensjonistforbundet), Jorulf Brøvig Silde (NHO Service og Handel), Bjørn Lindstad (Frivillighet Norge) og Aina Strand (HOD)

Gjest: Per Erik Solem (OsloMet)

Forfall:

Anne-Cecilie Kaltenborn (NHO Service og Handel) og Jan Davidsen (Pensjonistforbundet),

Sekretariat:

Wenche Halsen, Ingrid Køhler Knutsen, Nina Myklebust og Anne Berit Rafoss.

1. Godkjenning av innkalling og saksliste

Ingen merknader. Med endring om at Per Solem sitt innlegg kommer først.

2. Godkjenning av referat fra møtet 23. november 2022

Ingen merknader.

3. Saker til behandling

Sak: 1/2023 - Rapporten fra rådet til statsråden

2022-redegjørelsen fra rådet er tenkt å skulle være kort og konsis i et notatformat med konkrete råd og innspill til Helse- og omsorgsministeren om hva rådet er opptatt av i det videre arbeidet og har erfart i året som er gått.

Første utkast til rapporten har vært ute til gjennomgang hos medlemmene. Innspill er lagt inn i dokumentet.

Det åpnes for videre innspill og diskusjon i rådsmøtet. Målsetningen er å ferdigstille og overlevere rapporten før påske. Konkrete innspill skal oversendes til sekretariatet. Nytt utkast basert på innspill sendes ut til rådsmedlemmer innen 1. mars.

Det besluttes at saken tas til foreløpig orientering.

Sak 2/2023 - Eldrerådsopplæring

Status fra senteret og prosjektleder Ingrid Køhler Knutsen om arbeidet med å utvikle et kursopplegg for landets elderråd. I pilotprosjektet har deltakerne vært opptatt av betydningen av hvem som sitter i elderrådene, og hvordan elderrådene jobber. Basert på disse tilbakemeldingene vil det være nyttig at rådet i tilknytning til høstens valg gjør kommuner og fylker oppmerksom på elderrådenes betydning og hvordan nominasjonsprosessen utføres i henhold til lov om elderråd. Utkast til brev til kommunene om nye elderråd lå ved i innkallingen.

Det åpnes for innspill og diskusjon blant rådets medlemmer.

Saken tas til orientering. Rådsleder justerer brevet i samarbeid med sekretariatet. Videre besluttes det at Dag-Henrik Sandbakken (KS) inviteres til neste rådsmøte for å orientere om KS sitt arbeid med folkevalgtopplæring og hvordan de kommunale rådene skal involveres her.

Sak 3/23 Sertifisering - oppfølging fra rådsmøtet 23. november 2022

Det ble på rådsmøtet 23. november 2022 besluttet at sak 17/22 om sertifisering diskuteres på nytt i rådsmøtet 8. februar 2023; fra referat: *Osmund Kaldheim ville frem til da se på hvordan et mulig rammeverk for aldersvennlig boliger kan se ut.*

Kaldheim legger frem sin skisse til rammeverk "Fra uegnet til aldersvennlig". Rådsleder takker for grundig og god presentasjon. Skissen for rammeverk danner et svært godt grunnlag for videre diskusjon om aldersvennlige boliger.

Rådsleder avslutter samtidig diskusjonen rådet har hatt knyttet til sertifisering av aldersvennlige kommuner.

Presentasjonen tas til orientering.

Sak 4/23 Kommunevalget

Rådet sendte i april 2022 brev til alle fylkespartiene for videre distribusjon til partiene i kommunene med forslag til saker de kunne ta med seg inn i sitt valgkampprogram.

Det åpnes for diskusjon om hvordan rådet skal ta sine saker videre ut til de nye kommunestyrene, og forslag til aktiviteter som skal iverksettes i tiden frem til valget.

Rådsleder ønsker medlemmenes forslag til hvordan rådet kan mobilisere ordfører kandidater innen aldersvennligtematikken, og bidra til at aldersvennlig blir løftet opp som prioritert tema i valgkampen.

Saken tas til orientering og settes opp på dagsorden på neste rådsmøte.

Sak 5/23 Nettverk for aldersvennlige lokalsamfunn

Anne Berit Rafoss som leder arbeidet med det nasjonale nettverket for aldersvennlige lokalsamfunn gir en status på arbeidet i nettverket, og presenterer kort hvilke verktøy senteret og kommunene bruker, samt utfordringer som meldes tilbake fra kommunene til senteret.

Det å få til et reelt samarbeid på tvers av etat og som ender i konkrete handlinger, er en utfordring for kommunene. Dagens kommuneplaner tar ikke høyde for tverrsektorielt samarbeid. Det er verken kultur eller struktur i kommunene for å arbeide på tvers.

Det besluttes at saken tas til orientering og at rådet skal inkludere råd om tverrsektorielt samarbeid i rapporten til ministeren (sak 1/2023).

Sak 6/23 Arbeidslivet og aldersdiskriminering

Per Erik Solem fra NOVA/Oslo Met presenterer i starten av rådsmøtet rapporten [Alderisme og aldersdiskriminering – en samfunnsutfordring - Senter for seniorpolitikk](#). På forespørsel om råd, anbefaler Solem at rådet bidrar til generasjonsmøter som hjelper til å nyansere bildet av senioren. Samt at det bør jobbes for å fjerne øvre grense i arbeidslivet, da denne er diskriminerende.

Presentasjonen danner grunnlag for videre diskusjon om hvilken tilnærming rådet skal ha til temaet.

Presentasjonen tas til orientering. Der er enighet om at arbeidslivet en viktig arena for rådets arbeid og at det bør vurderes hvordan rådet kan bruke denne kunnskapen i arbeidet med aldersvennlig.

Sak 7/23 Nasjonal konferanse: Sammen for et aldersvennlig Norge 2023.

Sekretariatet ved Wenche Halsen orienterer om status for planlegging av konferanse i 2023. Trondheim er foreslått som sted for å tiltrekke et geografisk annet publikum enn de to foregående konferansene som har vært arrangert i Oslo og Ålesund. 18. oktober 2023 er foreslått som dato, og senteret henter inn tilbud fra hoteller.

Rådet og senteret har arrangert de tidligere konferansene i samarbeid, og det er også i år lagt opp til at en representant fra rådet skal inn i programkomiteen.

Det besluttes at Stian Slotterøy Johnsen (Frivillighet Norge) skal representere rådet i programkomiteen.

Tilføyes i etterkant av rådsmøte: Dato besluttet 27. september, Scandic Hell Trondheim på grunn av mangel på konferansearenaer og teknisk support den foreslått dato.

4. Eventuelt

- Rådet har besluttet å sende inn høringssvar til Helsepersonellkomisjonens *NOU 2023: 4 Tid for handling - Personellet i en bærekraftig helse- og omsorgstjeneste*. Høringssvar må sendes inn før neste rådsmøte, og sekretariatet vil derfor arbeide med høringssvaret. Dette sendes ut på mail til rådsmedlemmene for innspill og endelig godkjenning.
- Rådsmøtenes innhold
Der er enighet blant medlemmene om at det er positivt med relevante, faglig innlegg som gir grunnlag for faglig diskusjon. Det er ønskelig med åpenhet om tema og problemstillinger som rådsmedlemmene ønsker å ta opp/diskutere.